
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 октября 2020 г. № 10/1281

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/555

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 12 декабря 2019 года № 430 «О бюджете муниципального
образования городского округа  «Вуктыл» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной   программы   городского
округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     И.о. главы муниципального образования
     городского округа «Вуктыл» - руководителя
     администрации городского округа «Вуктыл»                                                         В.А. Бабина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                                 от «29» октября 2020 г. № 10/1281

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016
года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –  муниципальная
программа):

1) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финансирования
подпрограммы 1      

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022
годах  составит  133 442 115,66  рубля,  в  том  числе  за  счет
средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 114 102 528,41 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 19 339 587,25 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 12 628 030,78 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 11 578 830,78 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми   –     1
049 200,00 рублей;
2018 г.  –  15 639 702,00 рубля,  в  том числе за  счет  средств
бюджета  МО ГО «Вуктыл»  –  14 594 202,00 рубля,  за  счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми    –
1 045 500,00 рублей;
2019 г. – 19 251 745,97 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 17 893 745,97 рублей,  за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми   –     1
358 000,00 рублей;
2020 г. – 41 799 365,36 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл»  -  27 391 878,11 рублей,  за  счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  –
14 407 487,25 рубля;
2021 г. – 21 818 784,38 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 21 079 084,38 за счет  средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми –  739  700,00
рублей;
2022 г.  –  22 304 487,17 рубля,  в  том числе за  счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  21 564 787,17  рубля  за  счет
средств республиканского бюджета Республики Коми – 739
700,00 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  3»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финансирования Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2017  –



подпрограммы 3 2022 годах составит 5 722 112,31 рубля, в том числе по годам
реализации:
2017 г. – 574 014,22 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»; 
2018 г. – 1 599 691,23 рубль за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;  
2019 г. – 1 131 830,43 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2020 г. – 1 255 028,43 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2021 г. – 580 774,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2022 г. – 580 774,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;

»;



2) в таблице № 6:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие 

транспортной 
инфраструктур
ы и дорожного 
хозяйства»

Всего 133 442 115,66 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 41 799 365,36 21 818 784,38 22 304 487,17

ОГиДХ 133 442 115,66 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 41 799 365,36 21 818 784,38 22 304 487,17

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное 

мероприятие 1.5. 
Содержание, ремонт и 
капитальный ремонт уличной 
сети городского округа 
«Вуктыл» и сооружений на них,
в том числе тротуаров общего 
пользования, остановок 
общественного транспорта

ОГиДХ  55 065 100,62 4 116 915,08 4 942 545,68 9 351 267,79 11 446 443,82 12 557 928,25 12 650 000,00

»;
в) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«
15. Подпрограмма 3  «Повышение

безопасности
дорожного
движения» 

Всего 5 722 112,31 574 014,22 1 599 691,23 1 131 830,43 1 255 028,43 580 774,00 580 774,00

ОГиДХ  4 258 212,31 570 514,22 1 429 691,23 1 121 830,43 905 028,43 115 574,00 115 574,00

Управление 
образования АГО
«Вуктыл»

213 500,00 3 500,00 170 000,00 10 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

МБУ 
«Локомотив»

1 250 400,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 450 200,00 450 200,00

»;
г) позицию 22 изложить в следующей редакции:

«
22. Основное 

мероприятие 3.1.
Обеспечение
обустройства  и
содержания
технических
средств
организации
безопасного
дорожного
движения

ОГиДХ 3 903 645,19 570 514,22 1 421 846,11 1 064 043,43 847 241,43 0,00 0,00

 Управление 
образования АГО
«Вуктыл»

150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ 
«Локомотив»

1 250 400,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 450 200,00 450 200,00

»;



3) в таблице № 7:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие 

транспортной 
инфраструктур
ы и дорожного 
хозяйства» 

Всего, в том 
числе:

133 442 115,66 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 41 799 365,36 21 818 784,38 22 304 487,17

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

133 442 115,66 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 41 799 365,36 21 818 784,38 22 304 487,17

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми 

19 339 587,25 1 049 200,00 1 045 500,00 1 358 000,00 14 407 487,25 739 700,00 739 700,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное 

мероприятие 1.5.
Содержание,
ремонт  и
капитальный
ремонт  уличной
сети  городского
округа  «Вуктыл»
и  сооружений  на
них,  в  том  числе
тротуаров  общего
пользования,
остановок
общественного
транспорта 

Всего, в том 
числе:

55 065 100,62 4 116 915,08 4 942 545,68 9 351 267,79 11 446 443,82 12 557 928,25 12 650 000,00

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

55 065 100,62 4 116 915,08 4 942 545,68 9 351 267,79 11 446 443,82 12 557 928,25 12 650 000,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



в) позицию 15 изложить в следующей редакции:
«

15. Подпрограмма 
3

 «Повышение
безопасности
дорожного
движения» 

Всего, в том 
числе:

5 722 112,31 574 014,22 1 599 691,23 1 131 830,43 1 255 028,43 580 774,00 580 774,00

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

5 722 112,31 574 014,22 1 599 691,23 1 131 830,43 1 255 028,43 580 774,00 580 774,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 22 изложить в следующей редакции:

«

22.
Основное 
мероприятие 3.1.

Обеспечение
обустройства  и
содержания
технических
средств
организации
безопасного
дорожного
движения

Всего, в том 
числе:

5 304 045,19 570 514,22 1 571 846,11 1 064 043,43 1 197 241,43 450 200,00 450 200,00

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

5 304 045,19 570 514,22 1 571 846,11 1 064 043,43 1 197 241,43 450 200,00 450 200,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


